
Berufspraktikum Bachelor

Anmeldung Berufspraktikum

Start Berufspraktikum

1. Abgabetermin Abschlussbericht

2. Abgabetermin Abschlussbericht

Präsentation Berufspraktikum

3. Abgabetermin (Nachtermin)

Bachelorarbeit

Themeneinreichung (Deadline)

Approbation - Antritt Frühtermin

Approbation - Antritt Haupttermin

Approbation - Antritt Spättermin

Bachelorprüfung

Anmeldung Frühtermin

Bachelorprüfung Frühtermin (1. Versuch - 1. Termin)

Anmeldung Haupttermin

Bachelorprüfung Haupttermin (1. Versuch - 2. Termin)

Anmeldung Spättermin

Bachelorprüfung Spättermin (2. Versuch - WH-Termin) KW 05 (01.02. - 07.02.2027)

22.06.2026

24.08.2026

27.04.2026

29.05.2026

21.08.2026

08.01.2027

29.05.2026

KW 27 (29.06. - 05.07.2026)

21.08.2026

KW 40 (28.09. - 04.10.2026)

08.01.2027

Terminübersicht Bachelor FZT

12.01.2026

01.02.2026 (spätestens 09.03.2026)

08.06.2026

15.06.2026


