Terminübersicht Bachelor FZT

Berufspraktikum Bachelor

Anmeldung Berufspraktikum	12.01.2026
Start Berufspraktikum	01.02.2026 (spätestens 09.03.2026)
Abgabetermin Abschlussbericht	08.06.2026
2. Abgabetermin Abschlussbericht	15.06.2026
Präsentation Berufspraktikum	22.06.2026
3. Abgabetermin (Nachtermin)	24.08.2026

Bachelorarbeit

Themeneinreichung (Deadline)	27.04.2026
Approbation - Antritt Frühtermin	29.05.2026
Approbation - Antritt Haupttermin	21.08.2026
Approbation - Antritt Spättermin	08.01.2027

Bachelorprüfung

Anmeldung Frühtermin	29.05.2026
Bachelorprüfung Frühtermin (1. Versuch - 1. Termin)	KW 27 (29.06 05.07.2026)
Anmeldung Haupttermin	21.08.2026
Bachelorprüfung Haupttermin (1. Versuch - 2. Termin)	KW 40 (28.09 04.10.2026)
Anmeldung Spättermin	08.01.2027
Bachelorprüfung Spättermin (2. Versuch - WH-Termin)	KW 05 (01.02 07.02.2027)